
 
 

 

 
 
 

 
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 
VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 
e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 

Prot. n./ Zap.  št. 984/18/VI/03                                                      Trieste /Trst, 09. 04. 2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice figura di Referente per la Valutazione 
 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 
 
Codice identificativo del progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 
Sottoazione: 10.1.1A 
Titolo moduli: Lo sloveno un mondo di parole, Musica in gioco, Alfabetizzazione 
motoria, Laboratorio lingua inglese, Laboratorio creativo 
 
CUP: B94C16000030007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 

la scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento” 



 
 

 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico del 16/09/2016 n. 10862 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità; e la relativa candidatura dell’Istituto 

Comprensivo Vladimir Bartol; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 286079 del 13/07/2017 e 

l’elenco dei progetti autorizzati per la regione FVG; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31702 del 24/07/2017 di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa 

di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2158/17/B14 del 04. 10. 2017 di 

assunzione a bilancio della somma di € € 23.328,00 relativa al 

progetto 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 - Sottoazione: 10.1.1A 

autorizzato e finanziato; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio d'Istituto del 14/01/2016 con la 

quale è stato approvato il PTOF per gli aa.ss. 16-17/ 17-18/ 18-19; 

VISTA la delibera n. 118 del Consiglio di Istituto del 15/01/2018 di 

approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 

n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante 

"Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti 

pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 

"Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 



 
 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente 

chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione 

d’opera e per la selezione/individuazione di figure professionali 

interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per 

l’avviso richiamato in oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 

VISTA la Determina a contrarre per il reperimento di personale 
interno/esterno all’Istituzione scolastica per incarico di Referente 
per la valutazione - Prot. n. 703/18/VI/03 del 13. 02. 2018;                                                         

VISTO l’Avviso di selezione personale interno all’Istituzione scolastica 
per incarico di Referente per la Valutazione - Prot. 
n.774/18/VI/03                                                       
19. 03. 2018 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo 

svolgimento dell'attività di Referente per la valutazione, 

nell’ambito della realizzazione dei 5 moduli previsti dal PON 

sopra citato. 

VISTA la scadenza per la presentazione delle offerte entro le ore 13:00 del 

6 aprile 2018; 

TENUTO CONTO delle capacità professionali delle persone individuate per 

partecipare alla Commissione; 

 

 



 
 

 

Al fine dell’effettuazione delle operazioni di esperimento della gara 

 

DISPONE  

Art. 1  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la 

procedura in premessa, è così costituita: 

▪ Carolina Visentin – dirigente scolastica con funzione di Presidente;  

▪ Irena Pahor – docente a tempo indeterminato con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice;  

▪ Graziella Metlika – DSGA con funzione di segretario verbalizzante. 

 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i 

relativi punteggi indicati nell’ Avviso e nelle relative Determine. Tutte le attività della 

Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi.  

 

Art. 3  

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 16 aprile 2018, presso la 

presso la presidenza dell’intestata Istituzione Scolastica, alle ore 17:00. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Carolina Visentin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 


